
Indien  skaber  historie  med
succesrig Marsmission
24. september 2014 – Indiens kontrolcenter for Missionen for
opsendelse af en satellit i kredsløb om Mars (MOM) modtog
bekræftelse på, at rumfartøjet var i kredsløb om Mars kl.
22.30 EDT i går, hvilket fremkaldte hyldestråb fra forskere og
ingeniører og lykønskninger fra premierminister Narendra Modi,
som var vidne til den historiske begivenhed sammen med dem.
Det er første gang, en fuldt ud succesfuld mission til Mars er
blevet  gennemført  i  en  nations  første  forsøg.  Det  er  det
første rumfartøj opsendt fra Asien, som er sikkert ankommet
til den røde planet.

Premierminister  Modi  beskrev  det  som  en  »stolt,  national
begivenhed.«  Med  henvisning  til  rumfartøjets  650  millioner
kilometer lange rejse til Mars, sagde Modi,

»Vi er gået ud over grænsen for menneskelig foretagsomhed og
forestillingsevne.«

»Vi har styret vort fartøj gennem en rute, som kun er kendt
af ganske få.« »Vort rumprograms succes er et lysende symbol
for, hvad vi som nation er i stand til … Lad os flytte vore
grænser. Og så flytte dem længere ud, og længere endnu.«
»Lad vores succes i dag drive os frem med endnu større kraft
og overbevisning. Lad os sætte os endnu mere udfordrende mål
– dette må også blive grundlaget for at udfordre den næste
grænse.«

Modi erklærede, at missionen er

»et spring ud i mørket. Menneskeheden ville ikke have gjort
fremskridt, hvis vi ikke havde taget sådanne spring ud i det
uvisse. Og rummet er virkelig det største uvisse derude.«

I en tale direkte til forskerne sagde premierministeren:
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»Enhver  forskergeneration  har  forberedt  den  næste,
hjemmeproducerede gruppe. Igennem jeres præstationer har I
æret  vore  forfædre  og  inspireret  vore  fremtidige
generationer! I har virkelig fortjent al den respekt og
kærlighed, som I får fra en taknemmelig nation.«

Modis bemærkninger i går gav udtryk for den samme optimisme og
fokus  på  hele  menneskehedens  fremtid,  som  han  havde
understreget  i  sine  bemærkninger  ved  BRIKS-topmødet  i
Brasilien  den  15.  juli  2014,  hvor  han  sagde:

»Det unikke ved BRIKS som en international institution er,
at den for første gang bringer en gruppe nationer sammen ud
fra ’fremtidigt potentiale’ som det væsentlige karaktertræk,
snarere  end  allerede  eksisterende  rigdom  eller  en  delt
identitet. Selveste idéen om BRIKS er således fremadskuende
…  Deres  excellencer,  vi  har  chancen  for  at  definere
fremtiden for ikke blot vore egne lande, men for verden som
helhed … Jeg anser dette som et stort ansvar.«

I fuld erkendelse af, hvordan flertallet af de missioner, som
er blevet sendt til Mars af USA, Rusland, Europa og Japan, er
mislykket,  sagde  M.  Pitchaimani,  vicedirektør  for
kontrolcentret, til Washington Post i et telefoninterview:

» … dette er sket efter intense studier af andres fiaskoer
og  årsagerne  til  fiasko,  og  så  bygge  vores  satellit  i
henhold hertil. Vi havde også fået deres akkumulerede viden
om planetens tyngdefelt, og vi byggede robuste instrumenter
baseret på disse data.«

NASA’s Curiosity-robot sendte via Twitter:

 »Tillykke til @ISRO og Indiens første, interplanetariske
mission med den vellykkede opsendelse i kredsløb om Mars.«

MOM svarede,

»Hej,  @MarsCuriosity.  Hold  forbindelsen.  Jeg  holder  mig



til.«

Talsperson for Kinas Udenrigsministerium Hua Chunying sendte
også lykønskninger:

»Dette er Indiens stolthed og Asiens stolthed, og det er en
milepæl i fremskridt for menneskehedens udforskning af det
ydre rum, så vi ønsker Indien tillykke med det.«

Indiens Mission for opsendelse af en satellit i kredsløb om
Mars har nu opfyldt sin missions primære mål, hvilket er en
teknologisk  demonstration  af  opsendelse  af  en  satellit  i
kredsløb  om  Mars.  Den  forventes  også  at  indsamle
videnskabelige  målinger  i  løbet  af  sin  kredsløbsmission.
NASA’s MAVEN-rumfartøj ankom til Mars for tre dage siden, og
videnskabsfolk fra begge projekter har diskuteret en gensidig
udveksling af de data, som hvert rumfartøj sender tilbage til
Jorden.


